
COMUNE DI SAN SALVO
Provincia di Chieti

 

     ORIGINALE   COPIA                                                                                     Proposta n.1573

      Area, Sezione o Unità di Staff:                                       
       SERVIZIO: TRIBUTI - CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO - TURISMO

      D E T E R M I N A Z I O N E
                                                 N.ro  137 /1315 del  23/07/2024
  
 OGGETTO  :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
In ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell'azione 
amministrativa della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis TUEL , si esprime parere: 
Favorevole.

Visto contabile
In ordine alla regolarità contabile della presente proposta e visto attestante la copertura 
finanziaria (ART. 147 bis  TUEL ) , si esprime parere: favorevole.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 183 comma 7 TUEL) si 
esprime parere: favorevole.

Attesta che il programma dei pagamenti di cui alla presente determinazione è:

               Compatibile

               NON compatibile

con gli  stanziamenti  di  bilancio e con le  regole di  finanza pubblica (art.  9,
comma 1,  lett. a) punto 2) D.L. 78/2009)

     
 adotta la seguente determinazione:

APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE
PER  L'INDIVIDUAZIONE  DI  OPERATORI  DA  INVITARE  ALLA
PROCEDURA  NEGOZIATA  IN  MODALITÀ  TELEMATICA  PER
L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DELLA  GESTIONE  DEL
CAMPO SPORTIVO V. TOMEO SITUATO IN VIA STINGI

X

X

X

X



APPROVAZIONE AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE  PER L'INDIVIDUAZIONE DI  OPERATORI  DA INVITARE  ALLA
PROCEDURA NEGOZIATA IN MODALITÀ TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL CAMPO
SPORTIVO V. TOMEO SITUATO IN VIA STINGI  - Numero generale -1315

PREMESSO CHE:
 con decreto del Sindaco n. 33 del 21 Giugno 2024, prot. n. 21426, è stato attribuito fino al 31 12.2024

alla  sottoscritta  l’incarico  di  Responsabile  del  Servizio  “Tributi  -  Cultura,  Sport  e  Tempo  libero
Turismo";

 con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.2 del  13/03/2024,  immediatamente  eseguibile,  è  stato
approvato il DUP per il periodo 2024/2026;

 con deliberazione di Consiglio Comunale n.4 del 18/03/2024, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026;

 con deliberazione di G.M. n. 82 del 18/04/2024, immediatamente eseguibile, è stato approvato il Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;

VISTI:
 l’art. 118 della Costituzione, nella parte in cui richiama il principio di “sussidiarietà orizzontale”;
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 nr 267 "Testo Unico Ordinamento Autonomie Locali"; - 
 L’art. 6 del D.Lgs. 38/2021;
 la L.R. Abruzzo 19.06.2012, n. 27 e ss.mm.ii;
 il  “Regolamento  Comunale  per  l’uso  e  la  gestione  degli  impianti  sportivi” ,  approvato  con

Deliberazione consiliare n. 33 del 29 luglio 2019;

RICHIAMATE:
 la deliberazione di G.M. n.133 del 02/07/2024, immediatamente seguibile, avente ad oggetto “Atto di

indirizzo per l’affidamento in concessione della gestione dell’impianto sportivo comunale campo di
calcio “V. Tomeo” situato in Via Stingi”;

 la  deliberazione  di  G.M.  n.  152  del  23/07/2024,  immediatamente  eseguibile  avente  ad  oggetto:
“Affidamento  in  concessione  della  gestione  dell’impianto  sportivo  comunale  campo  di  calcio  V.
Tomeo” situato in via stingi. Provvedimenti”;

RITENUTO, in attuazione delle succitate deliberazioni di G.M. n. 133 del 02/07/2024 e n. 152 del 23/07/2024
di dare avvio alla procedura per l’affidamento in concessione della gestione dell’impianto sportivo “Campo di
calcio V. Tomeo”, situato in Via Stingi, identificato catastalmente al Foglio n. 10, particelle nn. 4423 e 4424,
come da planimetria allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale (Allegato B) per il
periodo di cinque anni, previa indagine finalizzata ad acquisire manifestazioni di interesse da parte di soggetti
interessati;

PRECISATO che  l'affidamento  in  argomento  è  effettuato  per  realizzare  le  seguenti  finalità  di  rilevante
interesse pubblico:

a) concorrere in modo determinante alla promozione del benessere psicofisico e sociale dell’individuo
attraverso la pratica dell’attività sportiva e ricreativa, garantendo la piena fruibilità dell’impianto da
parte della collettività;

b) valorizzare  l’impianto  in  considerazione  del  fatto  che  lo  stesso  riveste  un valore  strategico  per  la
promozione dell’attività sportiva e ricreativa e per il contesto locale;

c) valorizzare l’associazionismo sportivo, espressione del territorio e che opera nel settore sportivo, senza
finalità di lucro, allo scopo di realizzare, in applicazione del principio di sussidiarietà delineato dall’art.
118 della Costituzione, una gestione dei servizi a valenza sociale, con la collaborazione di soggetti che
sono anche utilizzatori dei servizi, secondo una prospettiva di gestione che può definirsi "partecipata”
al fine di un pieno e positivo utilizzo del tempo libero e del mantenimento di un’effettiva fruizione
pubblica dell’impianto.

RITENUTO approvare lo Schema di Avviso Pubblico per manifestazione di interesse per l'individuazione di
operatori da invitare alla procedura negoziata per l'affidamento in concessione del suddetto impianto, allegato
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale unitamente al modulo “Allegato A – Istanza”;



PRECISATO che  la  suddetta  procedura  per  affidamento  in  concessione  sarà  svolta  e  gestita  in  modalità
telematica mediante la piattaforma presente sul sito web della Centrale Unica di Committenza “Associazione
dei Comuni del Comprensorio Trigno-Sinello”;

PRECISATO  che con successiva determinazione del  Responsabile  del  Servizio  Tributi  -  Cultura,  Sport  e
Tempo libero  Turismo"  si  procederà  ad impegnare  la spesa necessaria  sul  pertinente  capitolo del  Bilancio
pluriennale 2024-2026;

RITENUTO che le attività preordinate all'emanazione del presente atto consentano di attestare la regolarità e
correttezza dello stesso, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 – bis del Tuel;

DATO  ATTO della  non  sussistenza  di  conflitto  di  interessi,  neppure  potenziale,  per  la  sottoscritta
Responsabile, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 6-bis della Legge 241/90 e l'art. 16 del D. Lgs
36/2023;

CONSIDERATO di adempiere a quanto previsto in materia di trasparenza e adeguata pubblicità procedendo
alla  pubblicazione  dell’Avviso  pubblico  all'Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di  San  Salvo,  sul  sito
istituzionale dell'Ente all'indirizzo  http://www.comunesansalvo.it, nella sezione “Avvisi,  bandi  e concorsi” -
link “Avvisi” – “Avvisi Anno 2024”;

VISTI:
 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
 la legge 7 agosto 1990, n. 241;
 il D.Lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;
 l’art.107 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 il Bilancio c.a. approvato;

D E T E R M I N A

Per quanto sopra espresso che qui si richiama e si approva:

 di dare avvio alla procedura per l’affidamento in concessione della gestione dell’impianto sportivo
“Campo di calcio V. Tomeo”, situato in Via Stingi, identificato catastalmente al Foglio n. 10, particelle
nn.  4423  e  4424,  come  da  planimetria  allegata  al  presente  atto  per  formarne  parte  integrante  e
sostanziale  (Allegato  B)  per  il  periodo  di  cinque  anni,  previa  indagine  finalizzata  ad  acquisire
manifestazioni di interesse da parte di soggetti interessati;

 di precisare che la suddetta procedura per affidamento in concessione sarà svolta e gestita in modalità
telematica  mediante  la  piattaforma  presente  sul  sito  web  della  Centrale  Unica  di  Committenza
“Associazione dei Comuni del Comprensorio Trigno-Sinello”;

 di  approvare lo  Schema di  Avviso  Pubblico  per  l’acquisizione  di  manifestazioni  di  interesse  e  il
modulo  “Allegato  A  –  Istanza”,  allegato  al  presente  provvedimento  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

 di fissare quale termine per la presentazione delle manifestazioni d’interesse il giorno 31/07/2024 alle
ore 10:00;

 di precisare che con successiva determinazione del Responsabile del servizio Tributi - Cultura, Sport e
Tempo  libero  Turismo"  si  procederà  ad  impegnare  la  spesa  necessaria  sul  pertinente  capitolo  del
Bilancio pluriennale 2024-2026;

 di  attestare  che  il  presente  atto  è  stato  redatto  secondo  i  principi  di  regolarità  e  correttezza
amministrativa,  ai sensi e per gli  effetti  di quanto disposto dagli artt. 107, comma 6, e 147-bis del
T.U.E.L;

 di dare atto che il RUP è il Responsabile del Servizio “Tributi  – Cultura, Sport e Tempo libero –
Turismo” Dott.ssa Francesca Ciccotosto;

 di  adempiere a  quanto  previsto  in  materia  di  trasparenza  e  adeguata  pubblicità,  secondo  quanto
previsto  dall'art.  37,  comma 2,  del  D.Lgs.  n.  33/2013,  procedendo  alla  pubblicazione  dell’Avviso
pubblico all'Albo Pretorio on-line del Comune di San Salvo, sul sito istituzionale dell'Ente all'indirizzo



http://www.comunesansalvo.it, nella sezione “Avvisi, bandi e concorsi” - link “Avvisi”- “Avvisi Anno
2024”.

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FRANCESCA CICCOTOSTO in data 23/07/2024



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Dott.Ssa Francesca Ciccotosto)

                                                                                                ……………………………………………………………………………………………………

La presente è pubblicata all’albo Pretorio elettronico per gg. 15

   dal 23/07/2024  al 07/08/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott.Ssa Francesca Ciccotosto)

Determinazione n.ro:  137/1315 del 23/07/2024   -    SERVIZIO: TRIBUTI - 
CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO - TURISMO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.Sse Capocci - Aucone)
…………………………………………………………………………………………………………..


